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Boletín
a abril 2024

Corte al 30.04.2024



DA
VIVIENDAS 

TERMINADAS
marzo 2022 a abril 2024 

260.000
Viviendas 117.331

Viviendas

Meta a marzo 2026 Viviendas terminadas 
a abril 2024

2

45,1%



260.000

Meta marzo 
2026

Avance a abril
2024

Terminadas 117.331

En ejecución
más de 100.000

83.629
proyectos aprobados 

por iniciarse

121.391

Consideraciones: Viviendas terminadas: DS 49 y DS 10: Recepción SERVIU/DOM/GLOSA 6/Art. 5.2.7 OGUC; DS 19: Recepción Municipal total y parcial; DS 01: Reporte 
SIGFE; DS 49 adquisición: Reporte SIGFE ; DS 120: Resolución subsidio asignado. 

más de 40.000 Por iniciar
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VIVIENDAS 
TERMINADAS

marzo 2022 a abril 2024 

4

Servicio Meta PEH Viviendas terminadas

Arica y Parinacota 7.540 2.746
Tarapacá 9.300 2.538
Antofagasta 17.400 2.898
Atacama 7.517 2.922
Coquimbo 12.490 6.415
Valparaíso 31.246 11.913
O'Higgins 14.667 7.473
Maule 16.667 12.360
Ñuble 6.557 4.849
Biobío 18.896 13.067
La Araucanía 13.533 9.185
Los Ríos 5.612 2.575
Los Lagos 14.165 6.645
Aysén 1.293 724
Magallanes 1.962 1.760
Metropolitana 81.155 29.261

Nacional 260.000 117.331



VIVIENDAS EN 
EJECUCIÓN 

SEGÚN AVANCE 
FÍSICO

% de avance físico

Servicio [0-25[ [25-50[ [50-75[ [75-100[ 100% Total

Arica y Parinacota 522 1.220 1.242 735 159 3.878
Tarapacá 1.938 1.088 299 804 667 4.796
Antofagasta 2.340 2 345 2.275 398 5.360
Atacama 1.748 699 310 1.024 137 3.918
Coquimbo 1.929 1.587 309 1.863 5 5.693
Valparaíso 5.194 2.124 1.084 4.208 1.750 14.360
O'Higgins 4.449 822 1.021 1.064 256 7.612
Maule 2.377 590 1.906 2.122 25 7.020
Ñuble 1.625 617 255 1.878 337 4.712
Biobío 3.973 825 1.503 3.097 282 9.680
La Araucanía 4.374 469 1.685 3.022 548 10.098
Los Ríos 585 523 340 1.136 1 2.585
Los Lagos 2.689 858 1.103 3.503 112 8.265
Aysén 29 345 11 242 31 658
Magallanes 605 849 278 773 0 2.505
Metropolitana 13.003 4.295 5.108 6.929 916 30.251

Nacional 47.380 16.913 16.799 34.675 5.624 121.391
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VIVIENDAS EN 
PROCESO 

Región
Viviendas 

terminadas
Viviendas en 

ejecución
Viviendas por 

iniciar
Viviendas 

en proceso

Arica y Parinacota 2.746 3.878 1.694 8.318
Tarapacá 2.538 4.796 3.697 11.031
Antofagasta 2.898 5.360 5.483 13.741
Atacama 2.922 3.918 2.013 8.853
Coquimbo 6.415 5.693 3.541 15.649
Valparaíso 11.913 14.360 8.070 34.343
O'Higgins 7.473 7.612 4.903 19.988
Maule 12.360 7.020 4.729 24.109
Ñuble 4.849 4.712 3.370 12.931
Biobío 13.067 9.680 6.224 28.971
La Araucanía 9.185 10.098 5.356 24.639
Los Ríos 2.575 2.585 1.474 6.634
Los Lagos 6.645 8.265 4.787 19.697
Aysén 724 658 588 1.970
Magallanes 1.760 2.505 893 5.158
Metropolitana 29.261 30.251 26.807 86.319

Nacional 117.331 121.391 83.629 322.351
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